
MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 
 

Podlimitní veřejná zakázka na rámcovou smlouvu 
„Dodávky technických plynů“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace č. 1 

podlimitní veřejná zakázka na rámcovou smlouvu 

„Dodávky technických plynů“ 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“), následující dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce: 

 
Žádost uchazeče č. 1: 
 
Dne 1.6.2015 v 9:45 hodin obdržel zadavatel prostřednictvím e-mailové korespondence od jednoho z uchazečů 
následující dotaz. I když dotaz nebyl zaslán prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje pro zadávání 
veřejných zakázek na Masarykově univerzitě, považuje zadavatel za nezbytné na něj odpovědět. 
 
Vážený pane magistře, 
obracím se na Vás s dotazy k zakázce Dodávky technických plynů, která je uveřejněna na Vašem profilu  
E-zakázky. 
 
V seznamu požadovaných plynů jsou vyžadovány následující plyny: 
 
• N2 4.7 ECD B50/200 bar - lze nabídnout dusík s vyšší třídou čistoty bez označení ECD, který splňuje 

uvedené parametry? 
 
• N2 5.5 ECD B50/200 bar - lze nabídnout dusík s vyšší třídou čistoty bez označení ECD, který 

splňuje uvedené parametry? 
 
• He 5.5 B20/200 bar - lze nabídnout helium s vyšší třídou čistoty (6.0), které splňuje uvedené parametry? 
 
• He 5.5 B50/200 bar - lze nabídnout helium s vyšší třídou čistoty (6.0), které splňuje uvedené parametry? 
 
• He 5.5 ECD B50/200 bar - lze nabídnout helium s vyšší třídou čistoty bez označení ECD, které 

splňuje uvedené parametry? 
 
• Argon 4.6 B14/200 bar - lze nabídnout argon v láhvi s objemem 20 l místo požadované lahve 14 l? 
 
• Argon 5.0 B14/200 bar - lze nabídnout argon v láhvi s objemem 20 l místo požadované lahve 14 l? 
 
• Obecně, lze nabídnout u Vámi požadovaných plynů čistoty, které jsou vyšší, než jsou požadovány v zadání? 
 
Za odpovědi předem děkuji. 
 

 

 

 



MASARYKOVA UNIVERZITA 
Přírodov ědecká fakulta 

 
 

Podlimitní veřejná zakázka na rámcovou smlouvu 
„Dodávky technických plynů“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 

Odpověď zadavatele č.1:  
 

Dodavatelé mohou obecně nabídnout vyšší čistoty požadovaných plynů, než jsou požadovány v zadání. Čistoty 
plynů uvedené v zadávacích podmínkách jsou minimálně přípustné.  
 
V případě plynů (dusík a helium), které jsou zadavatelem požadovány v kvalitě ECD a dodavatel je nabídne sice 
s vyšší třídou čistoty, ale bez označení ECD, musí být nabídnuty plyny, které splňují uvedené parametry 
v kontrolovaných obsazích uhlovodíků pro přístrojové vybavení GC (ECD). 
 
Dále zadavatel uvádí, že trvá na dodávkách plynů v obalech o objemech, které jsou definovány v technických 
podmínkách. Argon (ani žádný jiný plyn) tak nelze nabídnout v obalech s jinými objemy, než které zadavatel 
definoval. 
 
 
 
Jak vyplývá z výše uvedeného, zadavatel žádným způsobem nemění zadávací podmínky k předmětné veřejné 
zakázce. Zadavatel trvá na znění zadávacích podmínek, a tím pádem nepostupuje podle § 40, odst. 3 zákona.    

 
 
 
V Brně 2. června 2015  
 
 
 
 

…………………………………………………………………………………… 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr., děkan Přírodovědecké fakulty MU 

 


		2015-06-02T15:11:46+0200
	Jaromír Leichmann




